
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   384/19-03-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1 

                                                                            

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 9o/19-3-2024 
Απόφαση   384/2024 

 
ΘΕΜΑ 30o: «Έγκριση Πρακτικού Ι σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1 της διακήρυξης,  του έργου 
(γενικη υπηρεσία): «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΜΑΛΩΝ ΣΥΝΘΗΚΩΝ ΡΟΗΣ ΣΤΙΣ 
ΚΟΙΤΕΣ ΡΕΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ» Προϋπολογισμού : 2.000.000,00 € €(με ΦΠΑ 24%)» 
 

Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «με τηλεδιάσκεψη» συνεδρίαση, που 
πραγματοποιήθηκε μεσω του e:Presence.gov.gr, κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 
193805/602/14-3-2024 προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε  
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 30ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
Πρακτικού Ι σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1 της διακήρυξης,  του έργου (γενικη υπηρεσία): 
«ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΜΑΛΩΝ ΣΥΝΘΗΚΩΝ ΡΟΗΣ ΣΤΙΣ ΚΟΙΤΕΣ ΡΕΜΑΤΩΝ Π.Ε. 
ΠΙΕΡΙΑΣ» Προϋπολογισμού : 2.000.000,00 € €(με ΦΠΑ 24%)», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
180337/726/ 12-3-2024 εισήγηση του Τμήματος Έργων Δομών Περιβάλλοντος, της Υποδ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πιερίας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 

1. Τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. Τα άρθρα 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. Την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣΣΔ7ΛΛ-9Ι9



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   384/19-03-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2 

2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. Την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. Την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , 

7. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. Την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Το Π.Δ. 7/18.1.2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 
“Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών» 

12.  Την με αρ.179/203 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΚΜ από την 17η 
Συνεδρίαση με θέμα «Έγκριση τροποποίησης της 156/28-8- 2023 (ΑΔΑ: Ψ0ΦΟ7ΛΛ-ΓΣ0) 
απόφασης Περιφερειακού Συμβουλίου που αφορά έργα εθνικού σκέλους του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 
2023»  

13. Το τεχνικό Δελτίου του έργου του θέματος με  Κωδικό έργου 2022ΝΠ20800037,  και αρ. 
ΟΠΣ …5198515, και η έγκριση της Πράξης σύμφωνα με την Α.Π.: οικ. 870912/2246/7-12-
2022 απόφαση του εκτελεστικού Γραμματέα της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ:ΨΤΩΙ7ΛΛ-ΘΛΜ). 

14. Την με Αρ. Πρωτ. 121168/14-12-2022 ΑΔΑ: Ψ6ΖΛ46ΜΤΛΡ-7ΒΞ Απόφαση Ένταξης του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων / Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων του έργου 
στο ΠΔΕ, ΣΑΝΠ 208. 

15. Το με αρ. πρ. 28401(1226)/19-12-2023 (Πρωτογενές Αίτημα της Υ.Τ.Ε. Π.Ε. Πιερίας) με 
ΑΔΑΜ 23REQ014014930 έγγραφο περί γνωστοποίησης συμπλήρωσης στο ΟΠΣ ΕΠΑ.  

16. Την με αρ. πρ. 1629/2023 (πρακτ. 50ο/12-12-2023) απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής 
της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: 6ΥΔ17ΛΛ-ΘΓΞ) περί έγκρισης συγκρότησης της Επιτροπών ΠΕ Πιερίας 
έτους 2024. 

17. Την 1757/2023 απόφαση της οικονομικής επιτροπής Πρακτικό 52o/27.12.2023 ΑΔΑ: 
ΨΡΓ67ΛΛ-247 περί «Έγκριση: Α) των όρων Διακήρυξης και δημοπράτησης του έργου 
(γενική υπηρεσία): :    «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΜΑΛΩΝ ΣΥΝΘΗΚΩΝ 
ΡΟΗΣ ΣΤΙΣ ΚΟΙΤΕΣ ΡΕΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ». 

18. Την Προκήρυξη που απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 31/01/2024 στην 
Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 
0b6d233f22ee4c83b83a967b5f6a3f7a-01, ημερομηνία δημοσίευσης 02-02-2024). 

19. Την Διακήρυξη του έργου του θέματος με (ΑΔΑΜ: 24PROC014207871) και την 
Περιληπτική Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 24PROC014206700 και ΑΔΑ: 6ΔΘΙ7ΛΛ-5Υ1) 

20. Το με αριθ. πρωτ. 86542(318)οικ/02-02-2024 έγγραφο της Υποδ/νσης ΤΕ ΠΕ Πιερίας προς 
τον Ελληνικό Τύπο για δημοσίευση, με συνημμένη Περιληπτική Διακήρυξη και τη 
δημοσίευση αυτής στις εφημερίδες «ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ & ΑΓΓΕΛΙΕΣ», «ΟΛΥΜΠΙΟ ΒΗΜΑ» και 
«ΕΠΤΑ», καθώς και την ανάρτηση  των τευχών στην ιστοσελίδα της ΠΕ Πιερίας στις 09-02-
2024. 

21. Τον με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 344265 διεθνή ανοιχτό διαγωνισμό της προμήθειας του θέματος.  

ΑΔΑ: ΨΣΣΔ7ΛΛ-9Ι9



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   384/19-03-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3 

22. Την με α/α 394665 ηλεκτρονική υποβολή δικαιολογητικών της εταιρείας «Α Σ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α Ε» 

23. Το από 12/03/2024 Πρακτικό Ι (Ηλεκτρονικής αποσφράγισης, ελέγχου & αξιολόγησης των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής-και των Τεχνικών Προσφορών) της επιτροπής διενέργειας του 
διαγωνισμού του έργου του θέματος, το οποίο έχει ως εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
Ηλεκτρονικής αποσφράγισης, ελέγχου & αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής -Τεχνικής Προσφοράς σύμφωνα 
με τα ΚΕΦΑΛΑΙΑ:2. ΓΕΝΙΚΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ & 3. ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ - ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ, της με ΑΔΑΜ: 24PROC014207871 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ με ηλεκτρονική, ανοιχτή διαδικασία μέσω του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή αναδόχου του έργου (γενική υπηρεσία): 
:    «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΜΑΛΩΝ ΣΥΝΘΗΚΩΝ ΡΟΗΣ ΣΤΙΣ ΚΟΙΤΕΣ ΡΕΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ», 
προϋπολογισμού 2.000.000,00 € (με ΦΠΑ 24%), 1.612.903,23€ (ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α)  

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΣΗΔΗΣ: 289253 
Στην Κατερίνη, σήμερα, 12 Μαρτίου  2024, ημέρα Τρίτη στα γραφεία της Υπ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Πιερίας, 28ης 
Οκτωβρίου 40, 60132 Κατερίνη, 3ος όροφος και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε η επιτροπή αξιολόγησης αποτελεσμάτων του 
ανοικτού διαγωνισμού του έργου (γενική υπηρεσία): «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΜΑΛΩΝ ΣΥΝΘΗΚΩΝ 
ΡΟΗΣ ΣΤΙΣ ΚΟΙΤΕΣ ΡΕΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ»,  η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με την αριθμ. 1629/2023 (ΑΔΑ: 
6ΥΔ17ΛΛ-ΘΓΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ. 
 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού συνήλθε προκειμένου να προβεί ύστερα από την ανωτέρω Διακήρυξη, στην Ηλεκτρονική 
Αποσφράγιση και Αξιολόγηση Προσφορών (αξιολόγηση - έλεγχος των Δικαιολογητικών συμμετοχής και των Τεχνικών 
Προσφορών) των υποψηφίων οικονομικών φορέων, σύμφωνα με τα κεφάλαια: 2.ΓΕΝΙΚΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ & 3.ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ – ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ,  της ανωτέρω Διακήρυξης.  
 
Την επιτροπή αποτέλεσαν οι εξής : 
 

1. Κατσαρέλη Αλεξάνδρα Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Βιομηχανίας, Ενέργειας, Φυσ. 
Πόρων & Επαγγελμάτων της Δ/νσης Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ως  Πρόεδρος 

2. Μουγγρίδης Ελευθέριος υπάλληλο της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Μέλος 
3. Σιάσιος Αθανάσιος υπάλληλο της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πιερίας, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών - 

Δασολόγων Μέλος 
 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών των  οικονομικών φορέων και 
διαπίστωσε ότι κατατέθηκαν: πέντε (5) προσφορές στην  ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, όπου βρίσκεται 
αναρτημένη η ανωτέρω διακήρυξη εκ των οποίων  οι δύο (2) προσφορές και σε έντυπη μορφή, στη Γραμματεία της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πιερίας, σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης, όπως αναλυτικά 
περιγράφεται στον κατωτέρω πίνακα: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ Ι 

 
Α/Α 

 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ 

 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

 
Αριθμός προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ  

1 ΚΑΝΤΙΑ ΕΡΓΑ ΑΤΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΥΠΟΒΟΛΗ 
07-03-2024 11:56:57 

ΕΝΤΥΠΗ 
180337(726)/11-03-2024 

392403 

 
2 
 
 

Α. Σ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
07-03-2024 11:57:53 

394665 

3 ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ Σ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 

07-03-2024 10:54:16 
394608 

4 ΧΑΤΖΗΜΗΤΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 

07-03-2024 11:23:29 
394646 

5 PRO MAGMA IKE 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
07-03-2024 12:34:18 

ΕΝΤΥΠΗ 
177770(716)/08-03-2024 

394660 

 
  

ΑΔΑ: ΨΣΣΔ7ΛΛ-9Ι9



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   384/19-03-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4 

Κατόπιν προέβη στον έλεγχο προσκόμισης ή μη εγγυητικών επιστολών ( έγχαρτης -  ηλεκτρονικής υποβολής) και 
διαπίστωσε ότι ο υποψήφιος οικονομικός φορέας “Α. Σ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ”   δεν προσκόμισε την 
προβλεπόμενη στην παράγραφο 2.2.2.1 της διακήρυξης εγγυητική επιστολή συμμετοχής ούτε έγχαρτα ούτε ηλεκτρονικά. 
Συνεπώς η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται ΟΜΟΦΩΝΑ την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα Α. Σ. 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ ως απαράδεκτη σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου  3.1.2.1 της 
διακήρυξης. 

Κατερίνη, 12 / 03 / 2024 
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

1. Κατσαρέλη Αλεξάνδρα 
 

2. Μουγγρίδης Ελευθέριος 
 

3. Σιάσιος Αθανάσιος 

 
24. Την αριθμ. πρωτ. 180337/726/ 12-3-2024 εισήγηση του Τμήματος Έργων Δομών 

Περιβάλλοντος, της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πιερίας, η οποία έχει ως εξής: 
ΘΕΜΑ 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 

Υποβολή Εισήγησης για την έκδοση απόφασης για έγκριση Πρακτικού Ι σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1 της 
διακήρυξης,  του έργου (γενικη υπηρεσία): 
 «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΜΑΛΩΝ ΣΥΝΘΗΚΩΝ ΡΟΗΣ ΣΤΙΣ ΚΟΙΤΕΣ ΡΕΜΑΤΩΝ Π.Ε. 
ΠΙΕΡΙΑΣ»  
Προϋπολογισμού : 2.000.000,00 € €(με ΦΠΑ 24%) 
Χρηματοδότηση : 
- Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023, στη ΣΑΝΠ208 TΡOΠ.0 σε βάρος του έργου με 
κωδικό 2022ΝΠ20800037      
 

 
Έχοντας υπόψη  :  
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06-10-2023) 
«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού».  

2. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’/147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει σήμερα. 

3. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ-226/Α΄/27-12-2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας",  καθώς και το 
ΦΕΚ 4302/Β/30.12.2016 (Αποφάσεις 81320+77909/01-12-2016) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Κ.Μ..  

4. Το Π.Δ. 7/18.1.2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων 
εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

5. Την υπ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 71/ 08 Ιανουαρίου 2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση ορισμού Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.  

6. Την υπ αριθμ. οικ. 17255(397)/ 11 Ιανουαρίου 2024 ( ΦΕΚ 148/Β΄/11 Ιανουαρίου 2024) Απόφασης, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων << ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ >>, όπως ισχύει σήμερα. 

7. Την με αρ. πρ. Γ.Π.Κ.Μ. 843/10-04-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί “ Τοποθέτησης 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας”.  

8. Το με αρ. πρ. οικ.35568(192)/1-2-2017 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή περί Ορισμού “Αποφαινόμενα όργανα μετά τις 
81320 και 77909/2016 αποφάσεις Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης (ΦΕΚ 
4302/Β/30.12.2016).   

9. Την με αρ.179/203 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΚΜ από την 17η Συνεδρίαση με θέμα «Έγκριση 
τροποποίησης της 156/28-8- 2023 (ΑΔΑ: Ψ0ΦΟ7ΛΛ-ΓΣ0) απόφασης Περιφερειακού Συμβουλίου που αφορά έργα 
εθνικού σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2023»  

10. Το τεχνικό Δελτίου του έργου του θέματος με  Κωδικό έργου 2022ΝΠ20800037,  και αρ. ΟΠΣ …5198515, και η 
έγκριση της Πράξης σύμφωνα με την Α.Π.: οικ. 870912/2246/7-12-2022 απόφαση του εκτελεστικού Γραμματέα της 
Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ:ΨΤΩΙ7ΛΛ-ΘΛΜ). 

11. την με Αρ. Πρωτ. 121168/14-12-2022 ΑΔΑ: Ψ6ΖΛ46ΜΤΛΡ-7ΒΞ Απόφαση Ένταξης του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων / Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων του έργου στο ΠΔΕ, ΣΑΝΠ 208. 

12. Την με αρ. πρ. οικ. 880932(3396)/20-12-2023 Απόφαση της Υπ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Πιερίας, περί 
έγκρισης Τεχνικών Προδιαγραφών της υπηρεσίας.  

13. Το υπ’ αριθμ. 869428(3181 )20-12-2023 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της ΠΕ Πιερίας περί 
απαλλαγής από την υποχρέωση τήρησης της διαδικασίας περιβαλλοντικής αδειοδότησης και λήψης Πρότυπων 
Περιβαλλοντικών Δεσμεύσεων.   

14. Το με αρ. πρ. 28401(1226)/19-12-2023 (Πρωτογενές Αίτημα της Υ.Τ.Ε. Π.Ε. Πιερίας) με ΑΔΑΜ 23REQ014014930 
έγγραφο περί γνωστοποίησης συμπλήρωσης στο ΟΠΣ ΕΠΑ.  

15. Την Διακήρυξη του έργου του θέματος με το συνημμένο Παράρτημα που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.  
16. Την με αρ. πρ. 1629/2023 (πρακτ. 50ο/12-12-2023) απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: 

6ΥΔ17ΛΛ-ΘΓΞ) περί έγκρισης συγκρότησης της Επιτροπών ΠΕ Πιερίας έτους 2024. 

ΑΔΑ: ΨΣΣΔ7ΛΛ-9Ι9



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   384/19-03-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5 

17. Την 1757/2023 απόφαση της οικονομικής επιτροπής Πρακτικό 52o/27.12.2023 ΑΔΑ: ΨΡΓ67ΛΛ-247 περί «Έγκριση: 
Α) των όρων Διακήρυξης και δημοπράτησης του έργου (γενική υπηρεσία): :    «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΟΜΑΛΩΝ ΣΥΝΘΗΚΩΝ ΡΟΗΣ ΣΤΙΣ ΚΟΙΤΕΣ ΡΕΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ». 

18. Την Προκήρυξη που απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 31/01/2024 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 0b6d233f22ee4c83b83a967b5f6a3f7a-01, ημερομηνία 
δημοσίευσης 02-02-2024). 

19. Την Διακήρυξη του έργου του θέματος με (ΑΔΑΜ: 24PROC014207871) και την Περιληπτική Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 
24PROC014206700 και ΑΔΑ: 6ΔΘΙ7ΛΛ-5Υ1) 

20. Το με αριθ. πρωτ. 86542(318)οικ/02-02-2024 έγγραφο της Υποδ/νσης ΤΕ ΠΕ Πιερίας προς τον Ελληνικό Τύπο για 
δημοσίευση, με συνημμένη Περιληπτική Διακήρυξη καθώς και την ανάρτηση  των τευχών στην ιστοσελίδα της ΠΕ 
Πιερίας στις 09-02-2024. 

21. Τον με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 344265 διεθνή ανοιχτό διαγωνισμό της προμήθειας του θέματος.  
22. Την με α/α 394665 ηλεκτρονική υποβολή δικαιολογητικών της εταιρείας «Α Σ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Α Ε» 
23. Το από 12/03/2024 Πρακτικό Ι (Ηλεκτρονικής αποσφράγισης, ελέγχου & αξιολόγησης των Δικαιολογητικών 

Συμμετοχής-και των Τεχνικών Προσφορών) της επιτροπής διενέργειας του από 12-03-2024 διαγωνισμού για την 
επιλογή αναδόχου υλοποίησης του έργου του θέματος. 

Ε ισηγούμαστε   στην  Περ ιφερε ιακή  Επι τροπή  
Την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα «Α Σ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α Ε» για το έργο 
(γενική υπηρεσία): «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΜΑΛΩΝ ΣΥΝΘΗΚΩΝ ΡΟΗΣ ΣΤΙΣ ΚΟΙΤΕΣ ΡΕΜΑΤΩΝ 
Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ» καθώς δεν προσκόμισε εγγυητική επιστολή ύψους 32.000,00 ευρώ    
και ζητούμε την χορήγηση εξουσιοδότησης για την κοινοποίηση της απόφασης σε όλους τους προσφέροντες.  

Η απόφαση απόρριψης της προσφοράς  κοινοποιείται σε όλους τους προσφέροντες με επιμέλεια αυτής μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ. 
Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 3.4 της 
διακήρυξης. 
 

   Η Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Πιερίας  

    
 Σοφία  Μαυρίδου  

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία ο κ. Χαβατζάς Γ. 
έδωσε λευκή ψήφο, ενώ τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν Θετική ψήφο, ως εκ τούτου, η 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 
                                                          α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 
 

Εγκρίνει το από  12/03/2024 Πρακτικό Ι (Ηλεκτρονικής αποσφράγισης, ελέγχου & αξιολόγησης 
των Δικαιολογητικών Συμμετοχής-και των Τεχνικών Προσφορών) του ανοικτού διεθνούς 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχου του έργου (παροχή υπηρεσίας): 
«ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΜΑΛΩΝ ΣΥΝΘΗΚΩΝ ΡΟΗΣ ΣΤΙΣ ΚΟΙΤΕΣ ΡΕΜΑΤΩΝ 
Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ», προϋπολογισμού 2.000.000,00€(με ΦΠΑ 24%), με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, και σύμφωνα με τους λόγους 
που αναφέρονται στο ανωτέρω πρακτικό, απορρίπτει την προσφορά του οικονομικού φορέα 
«Α Σ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α Ε», καθώς δεν προσκόμισε εγγυητική επιστολή 
ύψους 32.000,00 ευρώ.    
 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Εθνικό Πρόγραμμα Ανά-πτυξης 
(ΕΠΑ) - ΠΠΑ Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση 
χρηματοδοτείται από το πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023, στη ΣΑΝΠ208 
TΡOΠ.0 σε βάρος του έργου με κωδικό 2022ΝΠ20800037, σύμφωνα με την Αρ. Πρωτ. 
43502/10-05-2023 ΑΔΑ: 99Η946ΜΤΛΡ-5ΟΜ Απόφαση Ένταξης του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων / Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων. 
 
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣΣΔ7ΛΛ-9Ι9



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   384/19-03-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6 

 

Η Υποδ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πιερίας εξουσιοδοτείται για την κοινοποίηση της παρούσας 
απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ. σε όλους τους προσφέροντες με επιμέλεια αυτής 
μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ. 
 
Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παράγραφο 3.4 της διακήρυξης. 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  384/2024 

        
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 

                                                          
Τα Μέλη 

 
 

     Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

 
Η Γραμματέας 

 
 

Καμπανού Αικατερίνη

ΑΔΑ: ΨΣΣΔ7ΛΛ-9Ι9


		2024-03-21T11:23:44+0200
	Athens




